
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. Del:

Oggetto:

02/03/2017

SERVIZIO IDRICO INTEGRATO ATO SARDEGNA (DELIBERAZIONE N. 26 DEL 03 AGOSTO
2016) AGEVOLAZIONI TARIFFARIE A CARATTERE SOCIALE
ISTITUZIONE DEL "BONUS IDRICO"
BANDO ANNUALITA' 2012 - 2015

nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Municipale per discutere gli argomenti
posti all'ordine del giorno. Sono presenti e assenti i Sigg. Assessori:

DUE MARZO 16:30

COMUNE DI LULA
PROVINCIA DI NUORO

EMILADICIASSET

Presente

12

COPIA

L'anno , Addì , del mese di , alle ore

SCALIA MARIO SINDACO1

SCANU FRANCESCO VICE SINDACO2

NPITTALIS PIETRO ASSESSORE3

SPIRAS MARIA ANTONIETTA ASSESSORE4

NRUIU GIANFRANCO ASSESSORE5

Assiste il Segretario Comunale 

S = Presenti n. N = Assenti n.3 2

D.SSA CUMPOSTU GIOVANNA FRANCA

Costatato il numero legale degli intervenuti, presiede l'Adunanza il CALIA MARIO

Pareri ex Art. 49 d.lgs. 267/2000 del 18/08/2000:

1) Si esprime parere sotto il profilo tecnico

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to

2) Si esprime parere sotto il profilo contabile

IL RAGIONIERE
F.to

3) Si esprime parere FAVOREVOLE sotto il profilo amministrativo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to D.ssa CUMPOSTU GIOVANNA FRANCA

GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 12 del 02/03/2017 - Pagina 1 di 4



-Vista la Deliberazione del Comitato Istituzionale d'Ambito, dell'Ente di Governo dell'Ambito della
Sardegna, n. 36 del 16 dicembre 2016 con la quale sono state disciplinate le modalità operative di
applicazione del” “Regolamento di attuazione delle agevolazioni tariffarie a carattere social per il SII”;  

-Che è intendimento di questa amministrazione approvare lo schema di bando per il Comune di Lula 
per le seguenti finalità in considerazione che l'Ente di Governo dell'Ambito della Sardegna con
deliberazione n. 36 del 16 dicembre 2016 ha approvato le modalità operative di applicazione del
regolamento per l'attuazione di agevolazioni tariffarie a carattere sociale SII stabilendo quanto segue: 

a) Approvare  la  destinazione  dell'importo  di  2.3  M€  per  agevolazioni  tariffarie  a  carattere
sociale; 

b) Approvare  la  ripartizione  di  detto  importo  fra  tutti  i  Comuni  gestiti  dalla  Società  Abbanoa
proporzionalmente  alla  popolazione  ivi  residente,  come  da  schema  allegato  alla  suddetta
delibera; 

c) Approvare  le  modalità  operative  di  applicazione  del  regolamento  per  l'attuazione  di
agevolazioni tariffarie a carattere sociale per il SII (approvato a sua volta con Deliberazione CIA
n. 26 del 03 agosto 2016).  

-che quindi si rende necessario approvare lo schema di  bando e  la modulistica allegata ,  al  fine  di
consentire  agli  aventi  diritto  residenti  nel  comune  di  Lula  di  poter  inoltrare  richiesta  per
l'erogazione del  bonus,
-Tutto ciò premesso e considerato , 
-Acquisiti  i  pareri  ex  art.  49  I°  comma  Dlvo  267/00  ,  che  espressi  in  premessa  ne  fanno  parte
integrante e sostanziale 

-A votazione unanime  

D E L I B E R A 

-Di prendere atto della premessa ,quale parte integrante e sostanziale ,

-di  approvare  come  approva  lo  schema   di  bando  “Regolamento  di  attuazione  delle  agevolazioni
tariffarie a  carattere social per  il  SII”;   e  la   relativa  modulistica,  al  fine  di  consentire  agli  aventi
diritto di questo Comune l'inoltro della domanda per poter fruire del bonus

-di disporre la massima diffusione anche tramite il sito internet del bando e della modulistica, e  di
consentire, a chi  non è in grado di scaricarla ,la consegna  in cartaceo  

- Di  rendere la presente immediatamente esecutiva ex art. 134 DLVO 267/00 

GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 12 del 02/03/2017 - Pagina 2 di 4



GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 12 del 02/03/2017 - Pagina 3 di 4



IL SINDACO
CALIA MARIO

IL SEGRETARIO 
D.SSA CUMPOSTU GIOVANNA FRANCA

Letto, confermato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE

13/03/2017

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune

dal giorno al giorno 28/03/2017 per 15 giorni consecutivi

D.SSA CUMPOSTU GIOVANNA FRANCA

Lula, lì _____________________

F.to F.to

F.to

Timbro

È COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE PER GLI USI AMMINISTRATIVI

Lula, lì _____________________________
IL SEGRETARIO

Atto della Giunta del                                                 n.02/03/2017 12

GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 12 del 02/03/2017 - Pagina 4 di 4




